
 
 

 

 
 

Konferencja pt. 

  Rynek gospodarki odpadami – jak skończyć z fikcją i patologiami ?  

 
Nowe kierunki i cele polityki Unii Europejskiej wskazują na konieczność znacznego zwiększenia 

osiąganych wyników w zakresie odzysku i recyklingu, jak również faktycznego zaprzestania składowania 

odpadów. Krajowy rynek gospodarowania odpadami od lat boryka się z wieloma problemami  

i nieprawidłowościami. W tej sytuacji wypełnienie naszych zobowiązań i faktyczna realizacja ustalonych 

celów będzie niezwykle trudna i wymagać będzie ogromnego  wysiłku finansowego oraz 

organizacyjnego uczestników rynku, ale przede wszystkim woli politycznej do zbudowania 

transparentnego rynku opartego na uczciwej konkurencji. Znaczne środki finansowe muszą być 

zainwestowane zarówno w systemy zbiórki odpadów, jak i technologie ich ponownego użycia, 

unieszkodliwienia i odzysku materiałowego lub energetycznego. Dzisiaj musimy równolegle budować 

systemy zbiórki i rozwijać strategiczne kierunki zagospodarowania odpadów. Recykling materiałowy 

 i odzysk energii z odpadów wydają się być szczególnie ważne dla budowy efektywnego systemu 

gospodarki odpadami w Polsce. Energia z odpadów mogłaby istotnie wzmocnić bezpieczeństwo 

energetyczne kraju, zwłaszcza w obecnej sytuacji geopolitycznej oraz  wobec sygnalizowanych przez 

energetykę problemów w najbliższych latach powinno to być ważnym kryterium rozwoju branży 

gospodarki odpadami .  

To wszystko jest możliwe pod jednym warunkiem, że wspólnie uporamy się z różnymi groźnymi 

zjawiskami i nieprawidłowościami. Dzisiaj widać, że bez zdecydowanych działań w podejściu do 

nieprawidłowości i „szarej strefy” w odpadach nie zbudujemy w Polsce efektywnego systemu 

gospodarowania odpadami. Te problemy dotykają jednakowo różnych sektorów gospodarki odpadami  

i same zmiany prawa nie przyniosą oczekiwanych efektów. Poważnym problemem polskiej gospodarki 

odpadami  jest bowiem skuteczne wdrożenie i egzekucja stanowionego prawa. System gospodarki 

odpadami w obecnym wydaniu nie jest w stanie pozbyć się zjawisk patologicznych, bo ich udział jest 

znaczny i stale rośnie. Rzetelni przedsiębiorcy domagają się od odpowiedzialnych organów administracji 

rządowej zapewnienia uczciwych reguł gry rynkowej i warunków do stabilnego rozwoju, w tym do 

inwestowania w branżę. 

Dlatego naszym zdaniem w Polsce winna odbyć się poważna dyskusja nie na temat czy i ile jest „szarej 

strefy” w odpadach, ale  „jak i kiedy” należy to radykalnie zmienić, dyskusja ta winna jednak odbyć się 

szybko i w gronie kompetentnych oraz zainteresowanych podmiotów i instytucji, bo czasu mamy 

naprawdę niewiele. Krajowa Izba Gospodarcza zaprasza do tej dyskusji wszystkich zainteresowanych w 

czasie ogólnokrajowej konferencji „Rynek gospodarki odpadami – jak skończyć z fikcją i patologiami ?” 

w dniu 26 marca 2015 r. 

Celem konferencji jest również zaprezentowanie propozycji Krajowej Izby Gospodarczej oraz 

doświadczeń przedsiębiorców działających na rynku polskim i zagranicznym w zakresie efektywnych 

systemów gospodarowania odpadami, w tym skutecznego wdrażania standardów gospodarowania 

odpadami. Naszym zamiarem jest pokazanie doświadczeń i problemów poszczególnych sektorów oraz 

wskazanie skutecznych rozwiązań. Konferencja skierowana jest do przedstawicieli administracji 

rządowej i samorządowej, przedstawicieli parlamentu, instytucji kontrolnych, inwestorów, 

przedsiębiorstw zajmujących się gospodarką odpadami, recyklerów, instalacji RIPOK oraz  organizacji 

pozarządowych i mediów.  

Warszawa, 10.02.2015 r. 

 

 

 



 
 

 

Program konferencji 
 

Rynek gospodarki odpadami  – jak skończyć z fikcją i patologiami?  
Warszawa, 26 marca 2015 r. godz. 11.00 

 
Krajowa Izba Gospodarcza, ul. Trębacka 4, sala 205 

 
Czas Tematyka 

11.00 - 11.10 
Powitanie uczestników, przedstawienie głównych celów konferencji  
Marek Kłoczko, Wiceprezes-Dyrektor Generalny KIG 
Przedstawiciel Ministerstwa Środowiska 

11.10 - 11.40 Model gospodarki odpadami w Polsce – ocena możliwości realizacji celów 
roku 2020 – Janusz Ostapiuk, Podsekretarz Stanu, Ministerstwo Środowiska  

11.40 – 12.00 
Skuteczne wdrażanie wymagań prawa oraz przeciwdziałanie 
nieprawidłowościom w gospodarce odpadami – Jerzy Kuliński, Główny 
Inspektor Ochrony Środowiska*  

12.00 – 12.20 System gospodarki odpadami w kraju w roku 2014 –  ile tracimy na skutek 
nieprawidłowości ? – prof. Andrzej Kraszewski, Politechnika Warszawska 

12.20 – 12.40 
Instytucja opłaty depozytowej jako efektywny mechanizm w systemach 
ochrony środowiska – Daniel Chojnacki/Tomasz Zalasiński, Kancelaria 
Prawna DZP 

12.40 – 12.50 Przerwa kawowa 

12.50 - 13.10 
Główne problemy systemu gospodarowania odpadami komunalnymi w 
perspektywie celów roku 2020 -  Piotr Szewczyk, Przewodniczący Rada 
RIPOK 

13.10 – 13.30 
Oczekiwany kształt systemu odzysku i recyklingu opakowań – efektywny 
ekonomicznie i ekologicznie system – Krzysztof Kawczyński, Przewodniczący 
Komitetu Ochrony Środowiska Krajowa Izba Gospodarcza 

13.30 – 13.50 Dokąd zmierza system zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego w 
Polsce -  Wojciech Konecki, Dyrektor CECED  

  13.50 - 14.10 Zmiany prawne, a efektywność systemu zagospodarowania zużytych baterii i 
akumulatorów – dorobek 10-ciu lat – Michał  Korkozowicz  

14.10 – 15.30 

Dyskusja panelowa: W jaki sposób w Polsce wyeliminować fikcję i szarą strefę 
z gospodarki odpadami?  - Prowadzenie: Lech Bojarski 
Przedstawiciele*: Ministerstwo Środowiska, GIOŚ, NIK, Sejm, KIG, Urząd 
Marszałkowski, Miasto Legionowo, Organizacje Przedsiębiorców, Kancelaria 
Prawna    

15.30 – 16.00 Poczęstunek w formie bufetu 

 

*  - w trakcie uzgadniania udziału 

 
Udział w konferencji jest bezpłatny, ilość miejsc ograniczona, decyduje kolejność zgłoszeń. 
Zgłoszenia udziału w konferencji należy przesłać do 20 marca br. do p. Agnieszka Buze, e-mail: 
abuze@kig.pl 
 
Krzysztof  Kawczyński, 20 luty 2015 r. 


